ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  41/2017 - PR 63/201763/201707/11/2017Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

63/201741/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL22/11/201722/11/2017O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER PACIENTES NA UNIDADE DE SAÚDE E QUANDO TRANSPORTADOS NA AMBULÂNCIA ATÉ OS HOSPITAIS SE FOR NECESSÁRIO, CONFORME CONVÊNIO COM O FUNDO CATARINENSE PARA O DESENVOLVIMENTO DA SAÚDE - INVESTSAUDE, PROPOSTA TRANSFERENCIA 2016TR001894.Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemINSTRAMED INDÚSTRIA MÉDICO HOSP. LTDA     (4942)1 DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO COM ASCARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COMPACTO, LEVE, PORTATIL,MICROPROCESSADO E ADAPTAVEL A QUALQUER PACIENTE,COM TECNOLOGIA DE ONDA BIFASICA EXPONENCIALTRUNCADA, PARA TRATAMENTO DE EMERGENCIASCARDIACAS COM SISTEMA AUTOMATICO DE AVALIAÇÃO DEECG QUE DETECTE COMPLEXOS QRS E QUE IDENTIFIQUEAUTOMATICAMENTE ARRITMIAS MALIGNAS QUENECESSITAM DE DESFIBRILAÇÃO AUTOMATICA, ADAPTAVELA QUALQUER PACIENTE ADULTO E INFANTIL, FREQUENCIACARDÍACA: 10-300 BPM COM APRESENTAÇÃO NUMÉRICA NODISPLAY, IDIOMA EM PORTUGÊS, PROTEÇÃO CONTRAENTRADA DE SÓLIDOS E LÍQUIDOS,COM ASSISTENCIATECNICA EM TODO O PAIS COM APRESENTAÇÃO DO CÓDIGOFINAME OU COMPROVAÇÃO DE QUE FAZEM PARTE DA BASEDE DADOS DE ITENS CREDENCIADOS PELO BNDES FINAMEOU DE ITENS CREDENCIADOS DO CARTÃO BNDES. - Marca:INSTRAMED

Und 2 - 5.200,00    10.400,00

Total do Fornecedor: 10.400,00Total Geral: 10.400,00
São Bernardino,   22   de  Novembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  41/2017 - PR 63/201763/201707/11/2017Folha:  2/2
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.003.4.4.90.00.00.00.00.00 (197),  2.003.4.4.90.00.00.00.00.00 (198)

São Bernardino,   22   de  Novembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  41/2017 - PR 63/201763/201707/11/2017Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

63/201741/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL22/11/201722/11/2017O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER PACIENTES NA UNIDADE DE SAÚDE E QUANDO TRANSPORTADOS NA AMBULÂNCIA ATÉ OS HOSPITAIS SE FOR NECESSÁRIO, CONFORME CONVÊNIO COM O FUNDO CATARINENSE PARA O DESENVOLVIMENTO DA SAÚDE - INVESTSAUDE, PROPOSTA TRANSFERENCIA 2016TR001894.Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemINSTRAMED INDÚSTRIA MÉDICO HOSP. LTDA     (4942)1 DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO COM ASCARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COMPACTO, LEVE, PORTATIL,MICROPROCESSADO E ADAPTAVEL A QUALQUER PACIENTE,COM TECNOLOGIA DE ONDA BIFASICA EXPONENCIALTRUNCADA, PARA TRATAMENTO DE EMERGENCIASCARDIACAS COM SISTEMA AUTOMATICO DE AVALIAÇÃO DEECG QUE DETECTE COMPLEXOS QRS E QUE IDENTIFIQUEAUTOMATICAMENTE ARRITMIAS MALIGNAS QUENECESSITAM DE DESFIBRILAÇÃO AUTOMATICA, ADAPTAVELA QUALQUER PACIENTE ADULTO E INFANTIL, FREQUENCIACARDÍACA: 10-300 BPM COM APRESENTAÇÃO NUMÉRICA NODISPLAY, IDIOMA EM PORTUGÊS, PROTEÇÃO CONTRAENTRADA DE SÓLIDOS E LÍQUIDOS,COM ASSISTENCIATECNICA EM TODO O PAIS COM APRESENTAÇÃO DO CÓDIGOFINAME OU COMPROVAÇÃO DE QUE FAZEM PARTE DA BASEDE DADOS DE ITENS CREDENCIADOS PELO BNDES FINAMEOU DE ITENS CREDENCIADOS DO CARTÃO BNDES. - Marca:INSTRAMED

Und 2 - 5.200,00    10.400,00

Total do Fornecedor: 10.400,00Total Geral: 10.400,00
São Bernardino,   22   de  Novembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  41/2017 - PR 63/201763/201707/11/2017Folha:  2/2
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.003.4.4.90.00.00.00.00.00 (197),  2.003.4.4.90.00.00.00.00.00 (198)

São Bernardino,   22   de  Novembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  41/2017 - PR 63/201763/201707/11/2017Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

63/201741/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL22/11/201722/11/2017O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER PACIENTES NA UNIDADE DE SAÚDE E QUANDO TRANSPORTADOS NA AMBULÂNCIA ATÉ OS HOSPITAIS SE FOR NECESSÁRIO, CONFORME CONVÊNIO COM O FUNDO CATARINENSE PARA O DESENVOLVIMENTO DA SAÚDE - INVESTSAUDE, PROPOSTA TRANSFERENCIA 2016TR001894.Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemINSTRAMED INDÚSTRIA MÉDICO HOSP. LTDA     (4942)1 DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO COM ASCARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COMPACTO, LEVE, PORTATIL,MICROPROCESSADO E ADAPTAVEL A QUALQUER PACIENTE,COM TECNOLOGIA DE ONDA BIFASICA EXPONENCIALTRUNCADA, PARA TRATAMENTO DE EMERGENCIASCARDIACAS COM SISTEMA AUTOMATICO DE AVALIAÇÃO DEECG QUE DETECTE COMPLEXOS QRS E QUE IDENTIFIQUEAUTOMATICAMENTE ARRITMIAS MALIGNAS QUENECESSITAM DE DESFIBRILAÇÃO AUTOMATICA, ADAPTAVELA QUALQUER PACIENTE ADULTO E INFANTIL, FREQUENCIACARDÍACA: 10-300 BPM COM APRESENTAÇÃO NUMÉRICA NODISPLAY, IDIOMA EM PORTUGÊS, PROTEÇÃO CONTRAENTRADA DE SÓLIDOS E LÍQUIDOS,COM ASSISTENCIATECNICA EM TODO O PAIS COM APRESENTAÇÃO DO CÓDIGOFINAME OU COMPROVAÇÃO DE QUE FAZEM PARTE DA BASEDE DADOS DE ITENS CREDENCIADOS PELO BNDES FINAMEOU DE ITENS CREDENCIADOS DO CARTÃO BNDES. - Marca:INSTRAMED

Und 2 - 5.200,00    10.400,00

Total do Fornecedor: 10.400,00Total Geral: 10.400,00
São Bernardino,   22   de  Novembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  41/2017 - PR 63/201763/201707/11/2017Folha:  2/2
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.003.4.4.90.00.00.00.00.00 (197),  2.003.4.4.90.00.00.00.00.00 (198)

São Bernardino,   22   de  Novembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL